המדינה, להלן עמדת האגודה לזכויות האזרח, המתנגדת בתוקף לקידום ההצעות האמורות ומבקשת להסירן מסדר יומה של הוועדה בשל פגיעתן הקשה בזכות הבסיסית לשוויון, הכל כפי שיפורט להלן:

1. מחר, ביום 26.6.2018, יעלו לדיון בוועדה ארבע הצעות החוק הבאות: הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – משרת מילואים פעיל), התשע"ח-2017; הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מתן עדיפות למשרתים בהעדפה מתקנת), התשע"ו-2016; הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – ייצוג הולם ללוחמים), התשע"ז-2016; והצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – העדפת מי שסיים שירות סדיר), התשע"ח-2017. המשותף להצעות החוק כולן הוא שהן מבקשות להיטיב עם חיילים ויוצאי צבא בקבלה לעבודה בשירות המדינה, באופן כללי וגורף, ע"י הרחבת החובה לייצוג הולם המוטלת על המדינה, וזאת ללא כל קשר למידת הרלוונטיות של השירות הצבאי למשרות אלו או אחרות בשירות המדינה, וללא שהשירות הצבאי מתחייב, ככלל, מאופייה וממהותה של העבודה בשירות הציבורי.

לפיכך עקרון השוויון מחייב כי גם משרות מטעם המדינה

יוקצו ללא הפליה בין יהודים לבין ערבים." (בג"צ 6924/98 האגודה לזכויות האזרח נ' מועצת ממשלת ישראל, פ"ד נה(5) 15, 28 (2001)).

9. הפגיעה בשוויון במקרה זה מנוגדת גם להוראות חוקי העבודה, ובמרכזם חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, האוסרות על הפליה בקבלה לעבודה בין היתר מחמת דת ולאום. בסעיף 2 לחוק נקבע, כי "רואים כהפליה גם קביעת תנאים שלא ממין העניין". בהקשר זה נקבע כבר בפסיקה, כי העדפה בקבלה לעבודה, הניתנת למי ששירתו בצבא או בשירות לאומי כשהדבר אינו מתחייב מאופי תפקיד, "הינה אפליה עקיפה של קבוצת הערבים במדינת ישראל (ועל כן מהווה הפליה מטעמי לאום)".